
1 

 

 
 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 16 JANVIER 2026 – 14H30 
 

PROCES VERBAL 
 

MEMBRES DU CONSEIL QUALITE PRESENT ABSENT A DONNE PROCURATION 
A 

REPRESENTE PAR SON 
SUPPLEANT 

LEANDRI Ange-François Président X    
OLLANDINI Jean-Baptiste Secrétaire X    
ALARIS Nicolas Titulaire  X   
ANDREANI Marie-Ange Titulaire X    
BARCELO Angelika Titulaire  X   

BARTOLI Jean-Jacques Titulaire X    
BARTOLI Paul-Marie Titulaire X    

CAITUCOLI Paul-Joseph Titulaire  X   
CANETTI Caroline Titulaire X    
CARRIER Marie-Antoinette Titulaire  X   
CIANFARANI Pierre Titulaire X    
CORTI Jacques Titulaire  X   

COSTANZO Mathias Titulaire X    
D’ORTOLI BERTRAND Titulaire   QUILICHINI P  
DUVAL Danielle Titulaire X    
ETTORI Ghislaine Titulaire X    
FAGGIANI Alain Titulaire X    

GIAIACOPI Michel Titulaire  X   
ISTRIA Mireille Titulaire X    
ISTRIA Patrice Titulaire X    
LARI Ange Titulaire   BARTOLI PM  

LEANDRI Jean-Yves Titulaire  X    
LUCIANI Jean-Pierre Titulaire  X   

MAZZONE Jean-Bernard Titulaire X    
MICHELETTI Vincent Titulaire  X   
MONDOLONI Jeannine Titulaire  X   
MONDOLONI Marie-Pierre Titulaire  X   
MONDOLONI Marie-Liliane Titulaire X    

MOZZICONACCI José-Pierre Titulaire   MAZZONE JB  
NICOLAI Jacques Titulaire X    
PAOLINI François Titulaire X    
PERENEY Jean Titulaire X    
PIANELLI CASANOVA 
Angélique 

Titulaire   DUVAL D  

PUCCI Joseph Titulaire   PERENEY J  
PUTHOD HONORE Myriam Titulaire   ETTORI G  

QUILICHINI Pascal Titulaire X    
ROCCA Antoine Titulaire  X   
SCANAVINO François-Joseph Titulaire   OLLANDINI JB  

TABERNER Elisabeth Titulaire X    
TOLINI Jean-Pierre Titulaire  X   

TRAMONI Michel Titulaire X    

 



2 

 

Le quorum, fixé à 21, est atteint compte tenu de la présence de 22 conseillers. 
 
L’ordre du jour est le suivant : 

1. RPQS EAU POTABLE – SECTEUR REGIE. 
2. RPQS EAU POTABLE – SECTEUR CONCESSION. 
3. RPQS ASSAINISSEMENT COLLECTIF. 
4. RPQS ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC). 
5. PTGE : DEMARCHE, CONSTITUTION DU COPIL ET CONVENTION DE PARTENARIAT 

AVEC LA CDC. 
6. CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LA CDC POUR LA GEMAPI DU TARAVO. 
7. AVIS RELATIF A LA CREATION D’UNE MICROCENTRALE SUR LE TARAVO. 
8. MARCHE DE TRAVAUX RESEAUX AEP EU 2024, TRANCHE 1 – LOT 5 BARTACCIA - 

AVENANT AU MARCHE. 
9. MARCHE DE SUIVI ET D’ANIMATION D’OPAH-RU – LOT 2 VOLET COPROPRIETE ET 

RENOUVELLEMENT URBAIN : SIGNATURE. 
10. PACTE BLANC AUE. 
11. CRTE – PROLONGEMENT DU CONTRAT DE L’AGENT DEDIE. 
12. PROMOTION / AVANCEMENT. 
13. DECISION BUDGETAIRE. 

 
Monsieur OLLANDINI Jean- Baptiste est désigné secrétaire de séance. 
 
Le procès-verbal du précédent Conseil Communautaire est adopté. 
 

 
 
POINT N°1 : RPQS EAU POTABLE – SECTEUR REGIE. 
 

 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
 
 
 
 



3 

 

POINT N°2 : RPQS EAU POTABLE – SECTEUR CONCESSION. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°3 : RPQS ASSAINISSEMENT COLLECTIF. 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°4 : RPQS ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF (SPANC). 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Monsieur François PAOLINI demande si des seuils existent pour le contrôle des installations. 



4 

 

 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°5 : PTGE : DEMARCHE, CONSTITUTION DU COPIL ET CONVENTION DE 
PARTENARIAT AVEC LA CDC. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Monsieur Jean PERENEY demande la différence entre les différents périmètres, opérationnel ou 
d’étude. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°6 : CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LA CDC POUR LA GEMAPI DU TARAVO. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 



5 

 

Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 
22 7 29 29 0 0 

 
 
POINT N°7 : AVIS RELATIF A LA CREATION D’UNE MICROCENTRALE SUR LE TARAVO. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Monsieur Jean-Jacques demande qui est le porteur de projet ? privé ou public ?  
Il précise que les microcentrales entraînent toujours des conséquences administratives mais 
aussi environnementales. 
 
Monsieur Patrice ISTRIA demande s’il y aura des retombées. 
 
Monsieur Pascal QUILICHINI demande l’objet de projet. 
 
Monsieur Jean-Jacques BARTOLI rappelle qu’une étude prévoyait le développement de cette 
technique sur les affluents et non sur le cours d’eau principal. 
 
Monsieur Mathias COSTANZO insiste que le fait que ce sont toujours les territoires en aval qui 
pâtissent de ces équipements.  
 
Monsieur Paul-Marie BARTOLI rappelle la problématique de la prise d’eau de l’Asinau et 
demande si un avis avec réserve peut être émis sachant que toutes les communes en aval 
doivent être associées à la réflexion. 
 
Monsieur Patrice ISTRIA insiste sur l’importance du label associé au dispositif « rivière sauvage » 
et des efforts engagés par de nombreux acteurs dans un développement maitrisé. 
 
Monsieur Jean PERENEY souhaite attirer l’attention des membres du Conseil communautaire 
sur les projets de création de centre de stockage d’énergie sur la commune de Viggianello sans 
que la commune puisse instruire le projet. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°8 : MARCHE DE TRAVAUX RESEAUX AEP EU 2024, TRANCHE 1 – LOT 5 BARTACCIA - 
AVENANT AU MARCHE. 
 



6 

 

 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°9 : MARCHE DE SUIVI ET D’ANIMATION D’OPAH-RU – LOT 2 VOLET COPROPRIETE 
ET RENOUVELLEMENT URBAIN : SIGNATURE. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Monsieur Jean-Jacques BARTOLI demande si ce dispositif concerne toutes les communes. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°10 : PACTE BLANC AUE. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant 



7 

 

 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT N°11 : CRTE – PROLONGEMENT DU CONTRAT DE L’AGENT DEDIE. 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
POINT 12 : PROMOTION / AVANCEMENT. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 



8 

 

POINT N°13 : DECISION BUDGETAIRE. 
 
 
I. Rapport 
 
Cf. Ci-après 
 
II. Discussions 
 
Néant. 
 
III. Demande de scrutin particulier 
 
Néant. 
 
IV. Résultat des votes 
 
Présents Procurations Exprimés Pour Contre Abstention 

22 7 29 29 0 0 
 
 
 
La séance est levée à 16h00. 
 
 

** 
* 


